Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 42 с углубленным изучением отдельных предметов»

городского округа Самара

П Р И К А З

от  31 августа 2022 г.                         №   422    - од

О создании комиссии «Родительский контроль» за организацией и качеством

школьного питания

На основании:

 - Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ;

- Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020г.;

в целях сохранения здоровья обучающихся и контроля за качеством питания в

школе:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о родительском контроле организации и качества  горячего

питания обучающихся в МБОУ Школе № 42 г.о. Самара.

2. Создать комиссию «Родительский контроль» (далее комиссия РК) за организацией и

качеством питания школьников в следующем составе:

- Алмазова И.В. – старший методист школы (по питанию), социальный педагог, член

родительского комитета 6Б класса;

- члены родительских комитетов с 1 по 11 классы (приложение 1)

3. Комиссии РК в своей деятельности руководствоваться Положением о родительском

контроле организации и качества горячего питания обучающихся в МБОУ Школе №

42 г.о.Самара, утвержденным п.1 настоящего приказа, вести журнал проверок и иную

документацию.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                    Ю.Л. Генгут

С  приказом  ознакомлена: _________________________ И.В. Алмазова

Приложение 1 к приказу №           от   31 августа 2022

Список членов комиссии РК

№ класс ФИО члена родительского комитета

1.  1Н Мушкат Борис Максович

2.  4А Аристова Наталья Петровна

3.  4Н Рябкова Наталья Григорьевна

4.  5Н Гринберг Анна Алексеевна

5.  6Б Скачкова Анастасия Александровна

6.  6Н Мороз Наталья Юрьевна

7.  8Н Кудашева Елена Геннадьевна

8.  9А Коновалова Наталья Сергеевна

9.  10 Труфанова Екатерина Николаевна

		school_42@samara.edu.ru
	2022-10-24T10:15:49+0400
	Самара, Урицкого, 1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 42 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
	Я подтвердил целостность этого документа